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 PROTOKÓŁ NR 50/23 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  

z dnia 28 marca 2023 r. 
 

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 10.50 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta 
Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, dyrektorzy jednostek oraz naczelnicy. 
Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania 
poprowadził Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była 
analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz Analizy 
kosztów poniesionych przez Powiat Gryfiński na walkę związaną z rozprzestrzenianiem się 
wirusa SARS-CoV-2 - informacja za IV kwartał 2022 r., Informacja dotycząca realizacji 
zawartych porozumień na prowadzenie domów pomocy społecznej, Informacja  
o rozprzestrzenianiu się wirusa ASF i przygotowanie do przeciwdziałania zagrożeniu. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 50 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
- zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 49/23 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. 

 
I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 2022  
(druk nr 3/XLVI); 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej kierownik powiatowego centrum 
pomocy rodzinie przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności centrum oraz 
przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej, który stanowi załącznik do 
uchwały. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania między innymi z zakresu 
pomocy społecznej, pieczy zastępczej, w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
i rehabilitacji społecznej mające na celu poprawę funkcjonowania rodziny, zapobieganie  
i przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym i dysfunkcjonalności rodzin. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, jako koordynator zadań, posiada szeroką wiedzę o stanie pomocy 
społecznej w powiecie. Na terenie Powiatu Gryfińskiego działają cztery domy pomocy 
społecznej o łącznej liczbie 403 miejsc. Dwa domy przeznaczone są dla osób przewlekle 
somatycznie chorych: Dom Pomocy Społecznej w Dębcach (81 miejsc), Dom Pomocy 
Społecznej w Trzcińsku - Zdroju (82 miejsca); pozostałe dwa domy przeznaczone są dla osób 
niepełnosprawnych intelektualnie: Dom Pomocy Społecznej w Moryniu – dla dorosłych 
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niepełnosprawnych intelektualnie (120 miejsc), Dom Pomocy Społecznej w Nowym 
Czarnowie – dla dzieci młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie (120 miejsc). 
PCPR prowadzi nadzór nad powyższymi domami. Poza DPS w Nowym Czarnowie, który 
prowadzony jest przez Powiat Gryfiński, pozostałe domy prowadzone są przez organizacje 
pozarządowe. Przychody na te cztery DPS-y w 2022 r. wyniosły ponad 20 milionów złotych, 
a średni miesięczny koszt utrzymania w DPS-ach wyniósł 4 358 zł. Liczba przyjętych w 2022 
r. to 77 osób. Kolejnym dużym zakresem działalności jest piecza zastępcza. Na terenie 
Powiatu Gryfińskiego funkcjonuje 148 rodzin zastępczych, w których przebywa 239 dzieci  
i jest to bardzo duży widoczny wzrost w przeciągu ostatnich lat przybywających dzieci do 
pieczy zastępczej. Są dwa rodzinne domy dziecka, w których w 2022 roku przebywało 19 
dzieci. Doszła jedna rodzina zawodowa i w chwili obecnej są dwie, w których w 2022 r. było 
13 dzieci. Dużo jest rodzin spokrewnionych tj. 99, w których przebywało 123 dzieci w pieczy 
zastępczej. Rodzin niezawodowych jest 44, w których przebywa łącznie 65 dzieci. W 2022 r. 
w Pogotowiu Rodzinnym znalazło się 19 dzieci. Instytucjonalna piecza zastępcza to cztery 
placówki opiekuńczo-wychowawcze, gdzie łącznie jest 56 miejsc. Co roku PFRON 
przekazuje środki, wyliczana według algorytmu na szeroki wachlarz zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Na zadania z zakresu 
Warsztatów Terapii Zajęciowe w 2022 r. wpłynęła kwota 1 683 240 zł. Na rehabilitację 
społeczną otrzymaliśmy 1 047 000 zł, a na zawodową 92 721 zł. Środki zostały prawie 
całkowicie wykorzystane, nastąpił zwrot kwoty 2 720 zł do PFRON. Na terenie powiatu 
mamy dwa podmioty związane z ekonomią społeczną Spółdzielnia Socjalna „Promyk”  
w Goszkowie (zatrudnia 4 osoby i prowadzi usługi cateringowe) i Powiatowy Zakład 
Aktywności Zawodowej w Gryfinie (prowadzi działalność wytwórczo-usługową w zakresie 
produkcji podpałki, usług krawieckich, niszczenia dokumentów, konfekcjonowanie  
i pakowanie, usługi sprzątania i pielęgnacji terenów zielonych oraz prowadzenia strzelnicy. 
Jest to jedyny zakład w Polsce, który prowadzi strzelnicę. PCPR prowadzi szereg programów 
jak „Aktywny samorząd”, „Wyrównywanie różnic między regionami”. PCPR zajmuje się 
również wydawaniem orzeczeń przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania  
o Niepełnosprawności, przy czym liczba wydanych ogółem orzeczeń wynosi 1285. Ośrodek 
interwencji kryzysowej podejmuje szereg różnych zadań, organizuje i prowadzi 
specjalistyczne poradnictwo rodzinne, udziela informacji o prawach i uprawnieniach, pomaga 
osobom mającym trudności w integracji ze środowiskiem, które otrzymały status uchodźcy, 
prowadzi szkolenia i doskonalenia kadr pomocy społecznej z terenu całego powiatu.  
W ramach Ośrodka prowadzone są dwa cykliczne programy korekcyjno-edukacyjny 
(przystąpiło 21 osób) i terapeutyczny. Również realizowany był projekt ministerialny 
„Wspieranie jst w tworzeniu systemu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” o nazwie  
„w świecie wyobraźni”, który objął wsparciem 20 uczestników (dzieci z pieczy zastępczej), 
na kwotę 107 760,00 zł.    
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/XLVI); 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że co roku Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazuje środki Powiatowi przeznaczonych na realizację zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 r. Środki w łącznej kwocie  
3 192 135,00 zł w 2023 roku przeznacza się na zadania określone w załączniku do niniejszej 
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uchwały wraz z podziałem kwoty na poszczególne zadania. Dyrektor dodała, że w zadaniu 
Dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego dla instytucji (40% na dofinansowanie dla 3 
instytucji występujących z wnioskiem o takie dofinansowanie) jest kwota 29.630,14 zł, przy 
czym na spotkaniu Powiatowa Rada ds. Orzekania o Niepełnosprawności proponowała 
przyznać mniejszą kwotę rzędu 10%, jednakże Zarząd Powiatu podjął decyzję o wyższej 
kwocie na to zadanie, kosztem zadania o nazwie Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych. 
Coraz więcej składanych jest wniosków na podratowanie zdrowia poprzez turnusy 
rehabilitacyjne.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena 
Stawiarska. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania 
Drogami Arkadiusz Durma. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Gryfiński oraz warunków  
i zasad korzystania z tych przystanków (druk nr 5/XLVI); 

 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że jest to 
aktualizacja uchwały Rady Powiatu podjętej w 2014 roku. W wyniku różnych zmian w sieci 
dróg należało zaktualizować sieć przystanków, których wykaz stanowi załącznik do uchwały. 
Główne zmiany dotyczyły przejęcia dróg od województwa i przekazywania innych odcinków 
dróg powiatowych do Gminy Stare Czarnowo. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma. 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Krzysztof Krawczyk. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Mieszkowice (druk nr 6/XLVI); 
 
Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział,  
że Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach zwrócił się z wnioskiem  
o udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczo-
gaśniczej aluminiowej, dofinansowanie będzie w kwocie 5 000 zł.   
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że wsparcie zakupu jest symboliczne. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przedłużenia terminu 
rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na możliwość używania jednostki 
pływającej z napędem spalinowym na Jeziorze Wełtyńskim (druk nr 7/XLVI); 



4 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że do Rady Powiatu wpłynął wniosek 
od przedsiębiorcy, który jest dzierżawcą wyspy na Jeziorze Wełtyńskim, na którym 
ustanowiona jest strefa ciszy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji musi zbadać sprawę  
i przygotować pod obrady Rady Powiatu. Niniejsza uchwała dotyczy przedłużenia terminu 
rozpatrzenia wniosku, ponieważ przygotowanie tego tematu wymaga po prostu czasu. Podany 
termin rozpatrzenia jest dość odległy co nie znaczy, że wcześniej Rada nie rozpatrzy wniosku. 
Równolegle do tych działań temat prowadzi również Wydział Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa występując o opinie do tych, którzy wcześniej wnioskowali  
o ustanowienie ciszy oraz do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, 
ponieważ teren objęty jest ochroną. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że w uzasadnieniu wymienione są podmioty,  
do których należało się zwrócić o opinię. Czy w przypadku Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Gryfinie to ma być opinia indywidualna Przewodniczącego, który w zasadzie nie 
ma takich uprawnień, czy też całej Rady? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że chodzi o opinię całej Rady Miejskiej. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi z dnia 16 marca 2023 r. (druk nr 8/XLVI); 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że wpłynęła skarga do rozpatrzenia 
adresowana na Starostę. Po konsultacji z kancelarią prawną wynika, że rozpatrzenie skargi na 
dyrektora należy do kompetencji Rady. Również w tym przypadku wymagany jest czas na 
zbadanie sprawy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Stąd przedłużenie terminu, 
ponieważ Komisja a następnie Rada Powiatu nie jest w stanie jej rozpatrzyć w ciągu 
miesiąca. Ogólnie sprawa dotyczy relacji między dyrektorem a pracownikiem i sposobu 
zwolnienia, ale również zdaniem radcy prawnego reprezentującego pracownika w sprawie, 
doszło w rozmowie do naruszenia dóbr osobistych. Pani Dyrektor uznała, że zachowanie 
pracownika na Facebooku nie licuje z postawą, etyką jaka jest konieczna dla pracowników 
domu dziecka.  Dyrektor mogła tę sprawę inaczej rozwiązać poprzez rozwiązanie umowy 
zawartej na czas określony, w rezultacie jeżeli tak uważała bez uzasadnienia, bez 
przeprowadzania rozmowy dyscyplinującej. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2023 rok (druk nr 9/XLVI); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że uchwała przewiduje zmiany. W związku 
z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmiany w planie 
wydatków w celu udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Gminy Mieszkowice  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu łodzi ratowniczej dla OSP Mieszkowice  
zmniejsza się i zwiększa wydatki w kwocie 5 000,00 zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału 
Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie wprowadzenia do budżetu zadania 
pn. „Rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczo-Psychiatrycznego w Nowym Czarnowie 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o.” dofinansowanego w wysokości 80% wydatków 
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kwalifikowanych dotacją celową z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach 
rezerwy ogólnej budżetu państwa. Całkowita wartość zadania wynosi 8 493 600,00 zł, w tym 
147 500,00 zł w 2023 roku oraz 8 346 100,00 zł w 2024 roku. Wymagany wkład własny 
(20%) w wysokości 23 984,00 zł zostanie zabezpieczony poprzez zmniejszenie wydatków na 
zadaniu pn.: ”Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej zmiany funkcji budynku przy 
ul. Łużyckiej 82 w Gryfinie”. Ponadto w ramach wydatków niekwalifikowanych 
zabezpieczone są środki na podatek VAT w wysokości 27 581,00 zł, który jednocześnie 
planuje się po stronie dochodów w związku z możliwością jego odzyskania. Zwiększa się 
dochody w kwocie 123 516,00 zł, zwiększa się wydatki w kwocie 147 500,00 zł, zmniejsza 
się wydatki 23 984,00 zł. Wnioskiem Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu dochodów z tytułu pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej od Gminy Moryń oraz planu wydatków na dofinansowanie bieżącej 
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie. Zadanie realizuje Starostwo 
Powiatowe w Gryfinie zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 4 000,00 zł. W związku  
z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie 
zwiększenia planu dochodów Organu oraz planu wydatków jednostki o kwotę 20 500,00 zł 
dotyczących programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”, w ramach 
którego udzielane jest świadczenie na sfinansowanie Beneficjentom programu, wymaganego 
wkładu własnego w zakupie lub naprawie wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie. 
Wnioskiem Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie  
w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków jednostki dotyczących otrzymanej 
darowizny w kwocie 10 0000,00 zł od Fundacji ENEA z przeznaczeniem na doposażenie 
potrzeb dzieci oraz pomoc w zagospodarowaniu czasu wolnego, stąd zwiększa się dochody  
i wydatki.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk  
nr 10/XLVI); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że uchwała zawiera zmiany dokonane 
projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu oraz wcześniejszymi uchwałami 
Zarządu Powiatu. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego obejmuje 
również zmiany, gdzie dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez przebudowę 
przejść dla pieszych; 

2. Rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczo Psychiatrycznego w Nowym 
Czarnowie Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o.; 

3. Termomodernizacja obiektu Domu Pomocy Społecznej w Moryniu, program RPO WZ 
na lata 2014-2020. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5 Analizy kosztów poniesionych przez Powiat Gryfiński na walkę związaną  
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 - informacja za IV kwartał 2022 r. 
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Komisja zapoznała się z Analizą kosztów poniesionych przez Powiat Gryfiński na walkę 
związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 - informacja za IV kwartał 2022 r., 
która stanowi załącznik nr 3. 
 
Ad. 6 Informacja dotycząca realizacji zawartych porozumień na prowadzenie domów 
pomocy społecznej.  
 
Komisja zapoznała się z Informacją dotycząca realizacji zawartych porozumień  
na prowadzenie domów pomocy społecznej, która stanowi załącznik nr 4. 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Podinspektor Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego Robert Hołubowski.  
/ 
Ad. 7 Informacja o rozprzestrzenianiu się wirusa ASF i przygotowanie  
do przeciwdziałania zagrożeniu. 
 
Podinspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Robert Hołubowski przedstawił 
informację o rozprzestrzenianiu się wirusa ASF i przygotowaniu do przeciwdziałania 
zagrożeniu, przygotowaną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gryfinie, która stanowi 
załącznik nr 5. 
 
Ad. 8 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.  
 
Przewodniczący komisji Hubert Andrych na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia  
7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców z dniem 10 listopada 2022 r. zmianie 
uległo brzmienie art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znowelizowany 
przepis otrzymał brzmienie „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu 
jawnym”. Przewodniczący poinformował, że w przypadku obradowania w kwietniu 2023 r. 
przez komisję w trybie zdalnym, należałoby podjąć uchwałę Komisji w tym zakresie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały Komisji Budżetu i Gospodarki w sprawie przeprowadzenia 
posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość  
(w kwietniu 2023 r.): 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 

 
Uchwała nr 5/2023 Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie z dnia  
28 marca 2023 roku w sprawie przeprowadzenia posiedzenia komisji z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość został przyjęta większością głosów. 
 
Na tym 50 posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki zakończono o godz. 10.50. 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Hubert Andrych 


